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Dia de los
Padres

SH UTTE RFLY SHUTTERFLY Lifetouch es parte de la familia de Shutterfly, jlo NOTES oA

i X . o cual le brinda a tu comunidad escolar mucho mas para amar!
Lifetouch is part of th.e Shutterfly famllly_g“"ng ¢ Las imdgenes digitales se guardan en Shutterfly.com para
your school community more to love! facilitar el acceso y la impresién. Shutte rf I U

¢ Digital images are stored on Shutterfly.com for easy access and printing. ® Hazte acreedor a un reembolso cuando tu escuela/centro
e Earn cash back when your school/center creates a Shutterfly Storefront. crea un Local de Shutterfly.

[ J
e Families at K-12 schools earn a FREE gift when they order pictures * Las familias de las escuelas K-12 ganan un obsequio L f t h
on MyLifetouch.com. GRATIS cuando encargan fotos en MyLifetouch.com I e ouc ®
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SUNDAY DOMINGO MONDAY LUNES TUESDAY MARTES WEDNESDAY MIERCOLES THURSDAY JUEVES FRIDAY VIERNES SATURDAY SABADO

1 2 i del T | 3 4 S 6 7/

8 9 1 O 1 1 Patriot Day 1 2 National School Picture Day 1 3 1 4
International Literacy Day Dia del Patriota Dia Nacional de la Foto Escolar

Dia Internacional
de la Alfabetizacién
Grandparents Day
Dia de los Abuelos

15 16 17 18 19 20 21

22 coiocciodaoon| 23 24 25 26 27 28

29 30

PARENT NOTIFY Una solucién de comunicacién sobre el Dia de
PARENT NOTI FY la Foto y el Anuario para las escuelas de K-12 que simplificaré las NOTES NOTAS
o - i o tareas administrativas y reduciré preguntas por parte de los padres.
H t
A Picture Day and Yearbook e e A O [Pl I e e ® El medio més seguro para proporcionar a los tutores acceso a las

a g . pictures to guardians.
communication solution for K-12 schools Increases awareness of Picture Day ensuring every fotos escolares. > . .
S]] simplify administrative tasks and family can purchase their child’s keepsake. ® Incrementa la atencién hacia el Dia de la Foto y asegura que cada

. f Reduces administrative work for the school and familia pueda comprar el recuerdo de su hijo. °
reduce questions from parents. alleviates manual order entry on Picture Day. ® Reduce el trabajo administrativo para la escuela y alivia el ingreso I etouc
manual de pedidos el Dia de la Foto. ®
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OCTOBER 2024 . ..

SUNDAY DOMINGO MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

Rosh Hashanah begins 3
Comienza Rosh Hashanah

THURSDAY JUEVES

SEPTEMBER 2024 SEPTIEMBRE
S T T F S
1 3 5 6 7
8 10 12 13 14
15 17 19 20 21
22 24 26 27 28
29

FRIDAY VIERNES

Rosh Hashanah ends
Finaliza Rosh Hashanah

NOVEMBER 2024 NOVIEMBRE
S M T wW T F.S
1 2
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SATURDAY SABADO

World Teachers’ Day
Dia Mundial de los Maestros

6 National Yearbook 7
Week begins

10

World Mental Health Day
Dia Mundial de la Salud Mental

11

Yom Kippur begins 1
Comienza Yom Kippur

2 Yom Kippur ends
Finaliza Yom Kippur

Comienza la Semana
Nacional del Anuario

National Yearbook Week ends
Finaliza la Semana

Nacional del Anuario

13 14

Columbus Day
Dia de Colén 1 5

16

17

18

1

9

Indigenous Peoples Day
Dia de los Pueblos Indigenas

20 21

22 23

24

25

26

27 28

29 30

31

Halloween
Halloween

Diwali
Diwali

LIFETOUCH PORTAL

The one-stop-shop for K-12 schools to upload student
information for Picture Day and access student images

after Picture Day. Schools can also create and print
customized certificates, photo directories, ID cards
and more. Visit Portal.Lifetouch.com to get started.

234-018-2024-2025 Calendars_5003012_US_12mo_Desktop.indd 3

LIFETOUCH PORTAL La tienda dnica para escuelas K-12
a fin de cargar la informacién del estudiante para el

Dia de la Foto y acceder a las imagenes del estudiante
después del Dia de la Foto. Las escuelas también
pueden crear e imprimir certificados personalizados,
guias fotogréficas, tarjetas de identificacién y mucho
maés. Visita Portal.Lifetouch.com para comenzar.

NOTES .o

Lifetouch.
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SUNDAY DOMINGO.

MONDAY LUNES.

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY M/ERCOLES

THURSDAY JUEVES
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17
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DECEMBER 2024 DICIEMBRE
s M T w T F s
1 2 3 4 5 6 7
8 9 1011 12 13 14
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22 2324 25 26 27.28
29 30 31

SATURDAY SABADO

Daylight Saving Time ends

Finaliza el horario de verano

10

11

Veterans Day
Dia de los Veteranos

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Thanksgiving
Accién de Gracias

29

30

LIFETOUCH YEARBOOKS

Advanced technologies, such as the ability to seamlessly
flow K-12 school pictures into your yearbook and state-of-

the-art Shutterfly production make designing a yearbook
easier, more creative and more enjoyable.

ANUARIOS DE LIFETOUCH Las tecnologias avanzadas,

como la capacidad de pasar sin problemas las
fotos escolares de K-12 a tu anuario y la produccién

ultramoderna de Shutterfly, permiten que el disefio de
un anuario sea mas facil, més creativo y mas divertido.
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DECEMBER 2024 .. .

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

THURSDAY JUEVES

NOVEMBER 2024 NOVIEMBRE JANUARY 2025 ENERO
s M_ T W T, F<S S M T W T F_ s
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FRIDAY VIERNES SATURDAY SABADO

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2 1 Winter Solstice
Solsticio de invierno

22

23

24

Christmas Eve 2 5
Nochebuena

Christmas
Navidad

26

Kwanzaa begins
Comienza Kwanzaa

27

28

Hanukkah begins
Comienza Hanukkah

29

30

31

New Year's Eve
Fin de Afio

ONLINE ORDERING

It's never been easier or more secure! Families can easily find

their school’s Picture Day information and shop a variety of
backgrounds and products. Secure access to student images is
only available to those with unique-to-their-student credentials.

PEDIDOS EN LINEA jNunca fue tan facil ni tan seguro!
Las familias pueden encontrar facilmente la informacidn
del Dia de la Foto de su escuela y comprar una variedad
de fondos y productos. El acceso seguro a las imégenes
del estudiante sélo esta disponible para quienes tengan
credenciales exclusivas para su estudiante.
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JANUARY 2025 ...

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

New Year's Day
Dia de Afio Nuevo

THURSDAY JUEVES

Hanukkah ends
Finaliza Hanukkah

FRIDAY VIERNES

DECEMBER 2024 DICIEMBRE FEBRUARY 2025 FEBRERO
S M T W T F S M T W T F S
1243 405 .6 7 1
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SATURDAY SABADO

Kwanzaa ends
Finaliza Kwanzaa

10

11

12 13

14

15

16

17

18

19 20

Martin Luther King, Jr. Day
Dia del nacimiento de Martin Luther King, Jr

21

22

23

24

25

26 27

28

29

Chinese New Year
Ano Nuevo Chino

30

31

SMILESAFE

Lifetouch takes student safety to heart. We provide every student we
photograph a SmileSafe photo ID card for their family, and we store an

image that can be used in the event a child goes missing. Because this
kind of service should never come at a price, we provide it at no cost.

SMILESAFE Lifetouch se toma muy en serio la
seguridad del estudiante. A cada estudiante
que fotografiamos, le proporcionamos una
tarjeta de identificacién fotogréfica para su
familia y guardamos una imagen que puede
ser utiilizada en caso de que el nifio se pierda.
Como este tipo de servicio nunca debe tener
precio, lo proporcionamos sin costo alguno.
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FEBRUARY 2025 .-
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THURSDAY JUEVES

JANUARY 2025 ENERO
S M T w T F S
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FRIDAY VIERNES

MARCH 2025 MARZO
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SATURDAY SABADO

11

12

13

14

Valentine's Day
Dia de San Valentin 1 5

1 6 1 7 Presidents’ Day
Dia de los Presidentes

18

19

20

21

22

23 24

25

26

27

28

LIFETOUCH REWARDS

Ensure your K-12 school families get the best value when
purchasing school pictures with the Lifetouch Rewards program.

Families earn rewards every time they shop on MyLifetouch.com.
Plus families stay organized and can easily order with the ability

to view order history.
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LIFETOUCH REWARDS Asegura a las familias de la
escuela K-12 obtener el mejor valor al comprar fotos
escolares con el programa Lifetouch Rewards. Las
familias se hacen acreedoras a bonificaciones cada vez
que compran en MyLifetouch.com. Ademds, las familias
permanecen organizadas y pueden encargar facilmente
con la posibilidad de ver el historial del pedido.
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MARCH 2025 . .

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

THURSDAY JUEVES

FRIDAY VIERNES

FEBRUARY 2025 FEBRERO
s M T W I F.s

1
23 4 5 67 8
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23 24 25 26 27 28

1

APRIL 2025 ABRIL

S. M T W T . F

1 2 3 4
6 7 8 9
131415 16
20 21 22 23
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SATURDAY SABADO

Ramadan begins
Comienza el Ramadan

Read Across
America Day

Ash Wednesday

5 Miércoles de Ceniza

6

Dia de la Lectura en
Estados Unidos

Daylight Saving
Time begins

10

11

12

13

14

15

Comienza el
horario de verano

16

17

St. Patrick’s Day
Dia de San Patricio

18

19

20

Spring Equinox
Equinoccio de primavera

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ramadan ends
Finaliza el Ramadan

31

PHOTOGRAPHY FOR EVERY EVENT

Aside from the traditional, school picture taken in the fall, Lifetouch photographs
students in the spring, providing families an opportunity to capture their child’s

growth throughout the school year and their authentic personality in a candid,
fun, professional photo. Lifetouch also photographs athletic teams, classes/
groups, graduating seniors and preschool centers.
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FOTOGRAFIA PARA CADA EVENTO Ademés de la foto escolar
tradicional tomada en el otofio, Lifetouch fotografia a los estudiantes
en primavera, y proporciona a las familias una oportunidad de captar
el crecimiento de su hijo a través del afio escolar y su auténtica
personalidad en una foto franca, divertida y profesional. Lifetouch
también fotografia equipos deportivos, clases/grupos, estudiantes
del duodécimo afio que se graduan y centros de Preescolar.
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APRIL 2025 ..

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

THURSDAY JUEVES

2
9
16
23
30

FRIDAY VIERNES

MARCH 2025 MARZO
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3
10
17
24
31

T w T F
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MAY 2024 MAYO

s s M T
1

8 4 5 6
11 12 13
18 19 20
25 26 .27

W T F. S

12 3
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14715 16 17
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SATURDAY SABADO

10

11

1 2 Comienz

Passover begins
a la Pascua judia

1 3 Domingzaslges.;anr:z 1 4

15

16

17

18

Good Friday
Viernes Santo

19

2 O Semanal?asr:g 2 1

Earth Day 2 2
Dia de la Tierra

Earth Day
Dia de la Tierra

23

Administrative Professionals Day
Dia de los Profesionales Administrativos

24

25

26

Passover ends
Finaliza la Pascua judia

27 28

29

30

31

REWARD & RECOGNITION

Lifetouch provides high-quality, pre-

designed certificate templates for K-12
schools to customize in their Lifetouch
Portal and print at their convenience.
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RECOMPENSA Y RECONOCIMIENTO
Lifetouch proporciona plantillas de certificado
predisefiadas, de alta calidad, para escuelas
K-12 a fin de personalizar en su Portal
Lifetouch e imprimir segun se desee.
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MAY 2025 .

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY. MARTES

WEDNESDAY.MIERCOLES

THURSDAY JUEVES

APRIL 2025 ABRIL JUNE 2025 JUNIO
s M T T F S M T W T F S
1 3 4 5 2 3 4.5 6 7
6 7 8 10 11 12 9 10 11 12 13 14
13 1415 17 18.19 15 16 .17 18 19 20 21
20 21 22 24 25 26 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 29 30

FRIDAY VIERNES SATURDAY SABADO

1 School Principals’ Day
Dia de los Directores de Escuela

Teacher Appreciation Day
Dia del Maestro

National School Nurse Day
Dia del Enfermero Escolar Nacional

10

11

Mother’s Day
Dia de la Madre

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Memorial Day
Dia de Conmemoracién de los Caidos

27

28

29

30

31

PRODUCTS BEYOND PHOTOGRAPHY

From ID cards to wall composites to staff packages,
Lifetouch offers products and services for schools/preschool

centers and students, providing value beyond the cherished
photography keepsake.
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PRODUCTOS ADEMAS DE LA FOTOGRAFIA Desde tarjetas de
identificacién hasta combinaciones para pared, pasando por
paquetes para el personal, Lifetouch ofrece productos y servicios
para estudiantes y escuelas/centros de preescolar, y proporciona
valor ademas del apreciado recuerdo de la fotografia.
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JUNE 2025 . .

SUNDAY DOMINGO

MONDAY LUNES

TUESDAY MARTES

WEDNESDAY MIERCOLES

THURSDAY JUEVES

MAY 2025 MAYO

s M T W T F
1 2

45 6 7 8 9
1112 13 14 1516
18 19 20 21.22 23
25 26 27 28 29 30

FRIDAY VIERNES

JULY 2025 JULIO
s s . M T W T .F s
3 1 2 3 4 5
10 6 7 8 9 10 1112
17 1314 15 16 17 _18 19
24 20 21 22 23 24 25 26
31 27 28 29 30 31

SATURDAY SABADO

10 11

12

13

1 4 Flag Day
Dia de la Bandera

15 pagareare| 16

Joneteerts | 17 18

19

20

Summer Solstice
Solsticio de verano

21

22 23

24 25

26

27

28

29 30
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Lifetouch supports communities locally and around

the globe by helping build schools, providing
classroom resources and assisting with relief efforts
after a natural disaster.

GIVING BACK IS THE HEART OF LIFETOUCH

RETRIBUIR ESTA EN LA ESENCIA DE LIFETOUCH Lifetouch
apoya a las comunidades a nivel local y alrededor del
mundo al ayudar a construir escuelas, proporcionar recursos
para el salén de clases y colaborar en los esfuerzos por la
recuperacion posteriores a una catastrofe natural.
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